
社会福祉法人 美生会
ヴィラージュ虹ヶ丘
〒215-0015
川崎市麻生区虹ヶ丘1-22-1-2

044-712-5511㈹
発行者 施設長 田中 伸朗
発行日 令和８年 １月

ヴィラージュ虹ヶ丘

だより １２・１月号

★かぶり物厳禁
貴志美枝様、高瀬順三様

★施設内で撮影しないで
写真の贈呈も不要
岡田重子様、高瀬順三様

新年あけましておめでとうございます。皆さまにおかれましては、健やかに新春を

お迎えのこととお慶び申し上げます。日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜

り、心より感謝申し上げます。本年も、利用者の皆さまが安心して、笑顔で過ごし

ていただけるよう、職員一同、心を込めた支援と環境づくりに努めてまいります。

皆さまにとって、この一年が実り多く穏やかな年となりますよう心よりお祈り申し

上げます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

南国の風をお届け！ 12月行事食 お寿司

12/3、フラダンスボランティアグループ「フ

ラ・アロアロ」の皆さまによるイベントが開催

されました。色鮮やかな衣装に身を包んだダン

サーの登場とともに、会場は一気に南国の雰囲

気に包まれました。ハワイアンミュージックの

やさしいリズムに合わせ、リズムに合わせて手

拍子をしたり、笑顔で踊りを眺めたりと、思い

思いに楽しまれていました。

今年も心を込めたおせち料理をご用意しました。

濃い味のものが多い中で、お口直しできるよう

さっぱりとしたメニューも加えながら、見た目が

華やかになるよう工夫しました。縁起のよい料理

を味わいながら、和やかな時間となりました。

・赤飯
・鯛つみれの清汁
・鶏の塩レモン風味巻
・伊達巻
・海老若草
・蓮根の小倉煮  ・黒豆
・海老の艶煮  ・栗きんとん
・昆布巻き  ・いくらおろし

おせち料理 
お品書き

新鮮なネタが並ぶと、会場は自然と笑顔に包まれ、

「どれにしようかな」「久しぶりのお寿司でうれ

しいね」といった声があちこちから聞こえてきま

した。お一人おひとりの食事形態に配慮しながら、

安全に美味しく召し上がっていただきました。普

段より食欲が増した方も多く、職員一同とても嬉

しく感じています。

常 食 ソフト食

あちらこちらでお正月

の

早くも

バレンタイン

仕様のユニット

が！！

鏡開き

おやつはお汁粉



２月１２日 (木)

３月１９日 (木)

◆カット

 3,300円

 ◆FG（お顔のムダ毛処理）

 550円

理 美 容

麻生支援学校 生徒さん来所

「オカリーナ虹」の皆さまをお迎えし、クリス

マスコンサートが開催されました。「きよしこ

の夜」など、クリスマスの名曲がオカリナで披

露され、季節感あふれるひとときとなりました。

制作した商品をヴィラージュ虹ヶ丘事務所にて

販売する取り組みをおこないました。授業や作

業学習の中で一つひとつ心を込めて作ったクリ

スマスグッズが並びました。

職員との交流
や金銭のやり
取りを実践的
に学ぶ貴重な
機会になった
でしょうか

クリスマスコンサート開催！

長年ご愛読いただいてきた紙の広報誌ですが、制作・

配布にかかる負担の見直しや、より多くの方にリアル

タイムで情報を届けるため、今後はInstagramを中心

としたデジタル発信へ切り替えることとなりました。

紙媒体での発行は３月号で最後となります。ご理解と

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

理美容当日に
ショートステイを
ご利用される方も
ご相談ください

職員による出し物
がおこなわれ、会
場は大いに盛り上
がりました！

今年のクリスマスは、サンタクロースに扮した職員からささやかな贈り物を

いたしました。「サンタさんは本物？」「いいクリスマスを迎えられそうだ

わ」といったお声が聞かれました。クリスマス特別メニューの昼食やケーキ

も好評で、皆さまゆっくりと味わっていらっしゃいました。

好評だったオムライスが再登場しました。今回はデミグラスソースでクリスマス感も演出！

なるべく同じものを食べていただけるよう、食形態に合わせてトロっとしたスクランブルをかけて提

供しました。また、グラタン風のチーズは冷めると固くなり食べづらくなる為、ホワイトソースを混

ぜ込むことで冷めにくく食べやすくなるように工夫しました。ビーフコンソメスープはお代わりを希

望される方も多くいらっしゃり、ご好評いただきました。

クリスマス行事食
・デミグラスソースオムライス

・ビーフコンソメスープ

・鶏とほうれん草のグラタン風

・サーモンサラダ


	スライド 1
	スライド 2

